Abbatia  
Rungauensis  
fundatur.

Eodem quoque tempore prepositura montis S. Iohannis Baptista in Rungau ordinis  
 diui patris nostri Benedicti, quam Ruthardus archiepiscopus Moguntinus paulo ante co-  
 struens, abbati monasterij S. Albani martyris extra Moguntiam decreuit esse subiectam,  
 per eius successorem Adelbertum seniore, archiepiscopum Moguntinum in abbatiam  
 sublimata est, sicut patet in literis desuper confectis, ut sequitur:

Copia litem  
rarum fundationis.

In nomine sancte & indiuidue Trinitatis. Ego Adelbertus Dei gratia Moguntini archiepiscopus  
 & apostolice sedis legatus, omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse cupio. Do-  
 minum Ruthardum beate memoria antecessorem nostrum ecclesie S. Albani montem quendam in Linc-  
 gauia qui vocatur Bischoffsberg, potestiu manu tradidisse, ea videlicet ratione, ut fidelium circumstan-  
 que posteriorum auxilio, monastica ibidem vita institueretur religio. Cumque ex parte monasterium in  
 eodem loco constructum fuisset, & ad dedicandum aliare predictum antecessor noster vocatus fuisset,  
 volens laboris eorum, qui ad locum eundem excolendum manum porrexerant, particeps existere: cir-  
 cumpositi nemoris aliquantam partem, usque ad aluicum qui dicitur Hunenkingen, & ita deorsum usque  
 que ad locum qui dicitur Kalenberg, in septentrionali montis plaga, & in aliis tribus plagis usque ad tra-  
 ralia loca, in dotem supra sacras reliquias delegauit. Insuper & censum dimidii mansi in Winkelam,  
 qui ad ius episcopale pertinebant, addidit: quem eidem monasterio Ruthardus filius Regesoni & quida  
 Rabodo & Damburg, ibidem reclusi, pro remedio anime contulerunt. Statutum est etiam a predicto ar-  
 chiepiscopo, ut singulis annis a mercatoribus tam Moguntinis quam provincialibus nundina in natiuitate  
 S. Iohannis Baptista ibi habeantur, omnemque utilitatem, qua episcopo inde provenire possit, fructum  
 eiusdem loci contradidit. Praterca Richolfus comes in Rungauia, & uxor eius Claukmodis, & filius  
 eorum Ludouicus, communi consensu, bona inferius descripta S. Iohanni, in cuius honore principale ali-  
 re supra dicti monasterij dedicatum est, sollemniter & sine omni contradictione donauerunt: videlicet cur-  
 tim que e regione montis proxima adiacet cum appendente sibi predio, vineis scilicet atque arbori-  
 bus, molendino, viuario, pratis & hortis. Item vineam unam iuxta Winkelam, que vocatur Eze-  
 nis, alteram in campo, tertiam iuxta curtim, quartam in Culersberg, quintam in eiusdem montis latere  
 orientali, sextam ad radicem montis, iuxta aque ductum, & arabiles terre partes quatuor. Obiuerunt etiam  
 filium suum & filiam in eodem loco ad seruendum Deo & S. Iohanni, quibus predicta bona iure hereditario  
 prouenissent, si in seculo remansissent. Nostris itaque temporibus cum facultas eiusdem ecclesie diuina  
 operante clementia excresceret, & ipsa sibi sufficiens proprium pastorem expeteret, & visum est nobis, et  
 statum ipsius in melius vertere, & de adipiscenda ei libertate ageremus. Adhibito igitur nobiscum  
 Henrico, maioris ecclesie preposito, & aliis quampluribus personis religiosis & sapientibus. Domini abba-  
 tis S. Albani adiimus, eiusque & fratrum suorum omnium assensu & voluntate obtinimus, ut pronata  
 S. Iohannis ecclesia a priori subiectione libera, deinceps liberum de eligendo sibi abbate arbitrium retineret,  
 libereque & canonicè electum nobis vel successoribus nostris, baculum de manu episcopi suscipiunt & consecra-  
 dum presentaret. Hac ergo a predicto Wernhero abbate & eius fratribus, concessione impetrata, postquam  
 manu & potestate eorum premissam ecclesiam, abbatum, archidiaconorum, & aliarum personarum nostrarum  
 consilio & approbatione absolimus, bona quedam in Lorcha predictorum fratrum & sibi, antea tributa,  
 parte quoque decima in Burnheim, ab eisdem fratribus iam multis annis possessam, abbatibus & fratribus S.  
 Albani, iuxta & legitima recompensatione absolute & nullo contradicente donauimus. Insuper filius Ri-  
 cholfi comitis, iuxta monasterium S. Albani reclusus, de Culersberg singulis annis vitæ sue Carratam unam  
 & marcã argenti donari & post ipsius obitum idem beneficium ad S. Iohannis ecclesiam referri statuit.